２０２４年８月吉日

ファクタリングお取引先 各位

アルプスファイナンスサービス株式会社

東京都大田区雪谷大塚町 1 番 7 号

代表取締役社⾧ 佐藤 英昭

ファクタリング契約にかかる割引料率の改定について

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、先般の報道等でご承知の通り、日本銀行の金融政策決定会合にて政策金利の引き

上げが決定されました。それに伴い、国内の大手銀行 3 行が短期プライムレートを年

0.15％引き上げることを発表しました。

当社としてもこの状況を踏まえ、検討を重ねた結果、ファクタリング契約に関する割引

料率を下記の通り引上げさせていただくこととなりました。何卒、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。

敬具

                     記

引上げ幅 現行の割引料率＋年０．１５％

    適用日  ２０２４年９月２日以降割引実行分より

    お問合せ先  東北地域のお客様    ：東北営業グループ

             担当 高田

             afs_furukawa@jp.alps.com

             ℡ 0229-23-5894

上記以外の地域のお客様 ：横浜営業グループ

             担当 前島

             afs_yokohama@jp.alps.com

℡ 045-542-8311

                                    以上